
KW 17  Mittag Vollkost Menü Mittag Vegi Menü

Montag 1,3,7, Poulet Piccata 1,3,7, Sellerie-Piccata

21.04.2025 6,9, Tomatensauce 6,9, Tomatensauce

1 Risotto 1 Risotto
7 Zucchetti 7 Zucchetti 

Dienstag 1,3,7 Spaghettiplausch 1,3,7 Spaghettiplausch

22.04.2025 6,7,9 Bolognese(R),Carbonara 8,9 Bärlauchpesto, Napoli

7 Reibchäs 7 Reibchäs

Menüsalat Menüsalat

Mittwoch 4 Lachsforelle 7 Frischer Spargel

23.04.2025 1,6,9, Buttersauce 7 Buttersauce 
7 Kräuterkartoffeln 7 Kräuterkartoffeln
7 Spargelgemüse

Donnerstag 1 Kalbssgeschnetzeltes 7 Walliser Rösti

24.04.2025 7 Zürcher Art 7 (Raclette & Tomate)

7 Rösti 7 Kräuterquark

7 Erbsli & Rübli Menüsalat

Freitag 6 Rindssteak 7 Grilled Cheese

25.04.2025 7 Pommes Frites 7 Pommes Frites

Ofengemüse Ofengemüse

1,6, BBQ Sauce 1,6, BBQ Sauce

Samstag 1,3,7, Fleischvögel (R) 1,3,7, Röstischmankel

26.04.2025 9 Kräutersauce 7 (Spinat & Frischkäse)

1,7 Spiralen 7 Frühlingsgemüse

7 Frühlingsgemüse

Sonntag Aargauer Braten (S) 6,1,7, Chickeriki Chunks

27.04.2025 6,9 Rosmarinsauce 7 Pilzrahmsauce

Röstikroketten Röstikroketten

7 Broccoli 7 Broccoli



KW 17  Mittag Vollkost Menü  Mittag Vegi Menü Menü Abend

Montag 1,3,7, Poulet Piccata 1,3,7, Sellerie-Piccata 3,7,10 Lyonerteller

21.04.2025 6,9, Tomatensauce 6,9, Tomatensauce 1 Butterweggli

1 Risotto 1 Risotto 7 Heidelbeerquark
7 Zucchetti 7 Zucchetti 

Dienstag 1,3,7 Spaghettiplausch 1,3,7 Spaghettiplausch 1,3,7,

22.04.2025 6,7,9 Bolognese(R),Carbonara 8,9 Bärlauchpesto, Napoli

7 Reibchäs 7 Reibchäs 7 Bergkäse

Menüsalat Menüsalat Randensalat

Mittwoch 4 Lachsforelle 7 Frischer Spargel 1 Bouillon mit Einlage

23.04.2025 1,6,9, Buttersauce 7 Buttersauce Gyros(P)
7 Kräuterkartoffeln 7 Kräuterkartoffeln 7 Reis
7 Spargelgemüse 7 Tsatsiki

Donnerstag 1 Kalbssgeschnetzeltes 7 Walliser Rösti 1,3,7 Kaisersschmarrn

24.04.2025 7 Zürcher Art 7 (Raclette & Tomate) 7 Vanillesauce

7 Rösti 7 Kräuterquark Kirschkompott

7 Erbsli & Rübli Menüsalat

Freitag 6 Rindssteak 7 Grilled Cheese Döner Kebap(P)

25.04.2025 7 Pommes Frites 7 Pommes Frites 3,10, Cocktailsauce

Ofengemüse Ofengemüse Gurke,Tomate, Kabis

1,6, BBQ Sauce 1,6, BBQ Sauce 1,7 Fladenbrot

Samstag 1,3,7, Fleischvögel (R) 1,3,7, Röstischmankel 7 Käseteller 

26.04.2025 9 Kräutersauce 7 (Spinat & Frischkäse) 8,12  Trauben  &  Nüsse

1,7 Spiralen 7 Frühlingsgemüse 1,3,7, Huusbrot

7 Frühlingsgemüse

Sonntag Aargauer Braten (S) Chickeriki Chunks 1,3,7, Chäswähe

27.04.2025 6,9 Rosmarinsauce Pilzrahmsauce Karottensalat

Röstikroketten Röstikroketten

7 Broccoli 7 Broccoli

Pizokelpfanne mit 

Gemüse gratiniert



KW 18  Mittag Vollkost Menü Mittag Vegi Menü

Montag 1,6,9, Rindsgeschnetzeltes 1 Dim Sum Red Curry

28.04.2025 Stroganoff 1,3,7, Eiernudeln

7 Wurzelgemüse 6,11 Mangold

1,3,7 Schupfnudeln 6,11 Asiatischer Gurkensalat

Dienstag 1,3,7 Kispi Burger(R) 1,3,7 Kispi Burger(Vegi)

29.04.2025 3,7,9,10 Burgersauce 3,7,9,10 Burgersauce

Tomate, Zwiebel,Gurke Tomate, Zwiebel,Gurke 

1,3,7 Briochebun 1,3,7 Briochebun

Pommes Frites Pommes Frites

Mittwoch 1,6,9 Rotes Linsen Dal 1,6,9 Rotes Linsen Dal

30.04.2025 7 Basmatireis 7 Basmatireis

7,8 Joghurt, Cashew 7,8 Joghurt, Cashew 

Menüsalat Menüsalat

Donnerstag 1,3,7, Grillschnägg(R) 1,3,7, Grilled Cheese 

01.05.2025 6,9, Thymiansauce 6,9, Thymiansauce

7 Neue Kartoffeln 7 Neue Kartoffeln

1,7, Tomate Provencale 1,7, Tomate Provencale

Freitag 1,3,7 Gebr. Schollenfilet 1,3,7 Auberginen Piccata

02.05.2025 7 Risotto 7 Spargelrisotto

7 Safranrahmsauce 7 Safranrahmsauce

7 Blattspinat Menüsalat

Samstag Schweinsteak 1,3,7, Cannellon Gratiniert

03.05.2025 7 Ofenkartoffeln 7 Bärlauchsauce

7 Broccoli 7 Broccoli 

7 Kräuterbutter Menüsalat

Sonntag Kalbsblankett 1,3,7, Vegetarische Capuns

04.05.2025 7 Zitronenthymiansauce 7 Zitronenthymiansauce
7 Romanesco Kräuterseitlinge

1,3,7, Pommes Macaire Menüsalat



KW 18  Mittag Vollkost Menü  Mittag Vegi Menü Menü Abend

Montag 1,6,9, Rindsgeschnetzeltes 1 Dim Sum Red Curry 1,3,7, Crêpes

28.04.2025 Stroganoff 1,3,7, Eiernudeln 7 Rahmspinat

7 Wurzelgemüse 6,11 Mangold 6,9 Bolognese(R)

1,3,7 Schupfnudeln 6,11 Asiatischer Gurkensalat Apfelmus

Dienstag 1,3,7 Kispi Burger(R) 1,3,7 Kispi Burger(Vegi) 3 Omelette 

29.04.2025 3,7,9,10 Burgersauce 3,7,9,10 Burgersauce 7 mit Frischkäse

Tomate, Zwiebel,Gurke Tomate, Zwiebel,Gurke 7 Rösti

1,3,7 Briochebun 1,3,7 Briochebun 9 Tomatensauce

Pommes Frites Pommes Frites

Mittwoch 1,6,9 Rotes Linsen Dal 1,6,9 Rotes Linsen Dal 7 Wurst Chäs Salat(P)

30.04.2025 7 Basmatireis 7 Basmatireis 1 Ruchbrot
7,8 Joghurt, Cashew 7,8 Joghurt, Cashew 7

Menüsalat Menüsalat

Donnerstag 1,3,7, Grillschnägg(R) 1,3,7, Grilled Cheese 1,3,7,8 Apfelwähe

01.05.2025 6,9, Thymiansauce 6,9, Thymiansauce 7 Rahm

7 Neue Kartoffeln 7 Neue Kartoffeln Grüner Salat

1,7, Tomate Provencale 1,7, Tomate Provencale

Freitag 1,3,7 Gebr. Schollenfilet 1,3,7 Auberginen Piccata 7 Lauchcremesuppe

02.05.2025 7 Risotto 7 Spargelrisotto 1,3,7, Pizza Margherita

7 Safranrahmsauce 7 Safranrahmsauce Saisonfrucht

7 Blattspinat Menüsalat

Samstag Schweinsteak 1,3,7, Cannellon Gratiniert 7 Selleriecremesuppe

03.05.2025 7 Ofenkartoffeln 7 Bärlauchsauce 1,3,7, Fotzelschnitte

7 Broccoli 7 Broccoli Apfelkompott 

7 Kräuterbutter Menüsalat Zimt & Zucker

Sonntag Kalbsblankett 1,3,7, Vegetarische Capuns 7 Hausgemachtes

04.05.2025 7 Zitronenthymiansauce 7 Zitronenthymiansauce 8 Birchermüsli
7 Romanesco Kräuterseitlinge 1,3,7 Weggli

1,3,7, Pommes Macaire Menüsalat 7 Streichkäse

Quarkceme mit 

Beeren



KW 19  Mittag Vollkost Menü Mittag Vegi Menü

Montag 1,3,7 Köfte (K) 1,3,6,7, Mungobits

05.05.2025 9 Sauce All'arrabbiata 9 Sauce All'arrabbiata

7 Teigwaren 7 Teigwaren

7 Brokkoli 7 Brokkoli

Dienstag 6 Poulet Ragout 6 Tofu Gemüse 

06.05.2025 6,11 Massaman Currysauce 6,11 Massaman Currysauce

7 Basmatireis 7 Basmatireis

7 Edamame 7 Edamame

Mittwoch 1,3,7 Pan. Trutenschnitzel 1 Planted Chicken Stripes

07.05.2025 Zitrone 3,10, Cocktailsauce

Pommes Frites Pommes Frites

7 Blumenkohl 7 Blumenkohl 

Donnerstag 1,7, Fagottini 1,7 Tortelloni 

08.05.2025 (Tomaten & Basilikum) (Spargel & Frischkäse)

6,9 Sauce Alfredo 6,9 Sauce Alfredo

3,10 Menüsalat 3,10 Menüsalat

Freitag 7 Kalbsbratwurst(S,K) 6,1, Vegi Geschnetzeltes

09.05.2025 6,9 Zwiebelsauce 6,9 Pilzrrahmsauce

3 Kartoffelstock 3 Kartoffelstock

7 Saisongemüse 7 Saisongemüse

Samstag Maispoulade 1,7,6, Gebackene Aubergine

10.05.2025 6,9 Rosmarinsauce 6,9 Rosmarinsauce

9 Risotto Ticinese 7 Risotto Ticinese

Menüsalat Menüsalat

Sonntag 1,3,7,  Brätschnitzel(S) 1,7, Chäshörnli

11.05.2025 1,7, Chäshörnli Apfelmus

Apfelmus 1 Röstzwiebeln

1 Röstzwiebeln



KW 18  Mittag Vollkost Menü  Mittag Vegi Menü Menü Abend

Montag 1,3,7 Köfte (K) 1,3,6,7, Mungobits 7 Bärlauchcremesuppe

05.05.2025 9 Sauce All'arrabbiata 9 Sauce All'arrabbiata 1,3,  Tomaten Focaccia 

7 Teigwaren 7 Teigwaren Rauchschinken(S),

7 Brokkoli 7 Brokkoli

Dienstag 6 Poulet Ragout 6 Tofu Gemüse 1,3,7,8 Schnitzelbrot(S)

06.05.2025 6,11 Massaman Currysauce 6,11 Massaman Currysauce Gemüsesticks

7 Basmatireis 7 Basmatireis 7 Joghurt-Dip

7 Edamame 7 Edamame

Mittwoch 1,3,7 Pan. Trutenschnitzel 1 Planted Chicken Stripes 1 Penne Tricolore

07.05.2025 Zitrone 3,10, Cocktailsauce 9 Sauce Napoli 

Pommes Frites Pommes Frites 7 Reibkäse

7 Blumenkohl 7 Blumenkohl Karottensalat

Donnerstag 1,7, Fagottini 1,7 Tortelloni Pouletschenkel 

08.05.2025 (Tomaten & Basilikum) (Spargel & Frischkäse) Wedges

6,9 Sauce Alfredo 6,9 Sauce Alfredo 7 Kräuterdip

3,10 Menüsalat 3,10 Menüsalat 3,7 Maissalat

Freitag 7 Kalbsbratwurst(S,K) 6,1, Vegi Geschnetzeltes 1,3,7 Quiche Loraine(S)

09.05.2025 6,9 Zwiebelsauce 6,9 Pilzrrahmsauce 7 Kräuterdip

3 Kartoffelstock 3 Kartoffelstock Blattsalat mit Kernen

7 Saisongemüse 7 Saisongemüse

Samstag Maispoulade 1,7,6, Gebackene Aubergine 1,7, Hörnlisalat(S)

10.05.2025 6,9 Rosmarinsauce 6,9 Rosmarinsauce 10 Vinaigrette

9 Risotto Ticinese 7 Risotto Ticinese 7 Joghurt Erdbeer

Menüsalat Menüsalat

Sonntag 1,3,7,  Brätschnitzel(S) 1,7, Chäshörnli Bauernschinken(S)

11.05.2025 1,7, Chäshörnli Apfelmus 10 Senf

Apfelmus 1 Röstzwiebeln 3,10, Kartoffelsalat

1 Röstzwiebeln 1 Huusbrot

Tomate und  

Mozzarella 
7



Allergene
1 Glutenhaltige Getreide 8 Hartschalenobst

2 Krebstiere 9 Sellerie

3 Eier 10 Senf

4 Fische 11 Sesamsamen

5 Erdnüsse 12 Schwefeldioxid und Sulfite

6 Sojabohnen 13 Lupinen

7 Milchprodukte Lactose 14 Weichtier

Herkunft Fleisch

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Schweiz

Neuseeland

Österreich/Deutschland

Herkunft Backwaren

Buttergipfeli Frankreich Quark Strudel                       Schweiz Schweiz

Rustico Gipfeli Schweiz Restliches Süssteiggebäck   Schweiz Schweiz

Restliche Backwaren Schweiz

Herkunft Fisch
Ursprungsland | Fanggebiete | Fangmethode

Lachs Crevetten

Schottland / Norwegen Vietnam

Aquakultur Aquakultur

Forelle Meeresfrüchte

Europäische Union Ostatlantik / Westatlantik/ w. Indischer Ozean

Aquakultur

Zander Scholle

Europäische Union Niederlande / Nordatlantik

Aquakultur Wildfang / Schleppnetz 

Wildfleisch(W)

Aquakultur/ Haken / Langleine / Reusen

Bei Fragen zu Deklaration oder Allergene dürfen Sie sich jeder Zeit an unser geschultes 

Küchenpersonal wenden.

Geflügel (Poulet & Truthahn) (P,T)

Schweinefleisch(S)

Kalbfleisch(K)

Rindfleisch(R)

Lammfleisch(L)


